[image: C:\Documents and Settings\Людмила Николаевна\WINDOWS\Temp\$wc\WINDOWS\GERB_KOM.BMP]

«Час» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения   «Часово»
168217 Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Часово

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

от 09 апреля 2025 года                                                                                          № V-34/1-113

Об утверждении  плана проведения
работ по благоустройству
на территории  сельского
поселения «Часово» на 2025 год

Руководствуясь ст. 35 Федерального закона № 131 – ФЗ от 06.10.03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения «Часово» Совет сельского поселения «Часово» решил:

1. Утвердить план проведения работ по благоустройству на территории сельского поселения «Часово» на 2025 год согласно приложению к данному решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования в местах, установленных Уставом.

Глава сельского поселения «Часово»                                                             Е.А.Плоскова

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению
Совета сельского поселения «Часово»
от 09.04.2025 г. № V-34/1-113

План проведения работ по благоустройству на территории сельского поселения «Часово» на 2025 год
	Виды работ
	Срок
	Примечание

	Часово:
1. Обустройство водопропускной трубы ул.Советская, д.31
2. Снять бровку по всей ул.Ленина.
3. Обустройство водопропускной трубы ул.Советская 18
4. Обустройство водопропускной трубы ул.Советская д.24
5. Ремонт трубы Центральная д.19 (заезд)
6.  Грейдирование с. Часово квартальные дороги
7. с.Часово, ул.Центральная д.19 засыпка ямы
8. Обработка от борщевика Сосновского
9. Подсыпка площадки для ТКО возле бригадного дома.
10. Подсыпка ул.Ленина щебнем.

май – август

	Красная:
1. Обустройство водопропускной трубы в районе новой застройки.
	май – август

	Большая Слуда:
1. Оканавливание от д.21а до д.23 (≈ 150м.)
2. Оканавливание от д. 36 до д.40  (≈ 150м.)
3. Приобретение ПГС и подсыпка нижней улицы.
	май – август

	Малая Слуда:
1. Обновить канаву по ул.Дачная от д.27 до д.39 ( ≈190 м.)
2. Добавить лампу уличного освещения по ул.Дачная между домами 12 и 37
3. Обработка от борщевика Сосновского (возле ТП)
	май – август

	Язель:
1. Приобретение 1 машины песка для засыпки ямы возле складов ГО и ЧС.
2. Установка лампы уличного освещения вблизи площадки ТКО у д.17
	май – август

	Кэччойяг:
1. Установка ламп уличного освещения по ул.Песочная
	май – август

Справочно: распределение средств в зависимости от численности населения
	убрала средства на приобретение ламп 100 т.р.

	населенный пункт
	количество зарегистрированных
	сумма по благоустройству
	сумма по гранту
	Итого

	Часово
	450
	89922
	308219
	398141

	Красная
	154
	30773
	105479
	136253

	Большая Слуда
	104
	20782
	71233
	92015

	Малая Слуда
	155
	30973
	106164
	137138

	Кэччойяг
	64
	12789
	43836
	56625

	Язель
	95
	18984
	65068
	84052

	Итого
	1022
	204223
	700000
	904223

image1.png